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Protokół nr 5/23 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się 19.05.2023 r.  

w Urzędzie Miejskim w Koronowie 

 

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca, Sławomira Polewana, 

co w obecności radnych (Marian Kuropatwiński, Piotr Mitera, Mariusz Weleziński), 

stanowiło kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

W posiedzeniu udział wzięli również przewodniczący RM Bogusław Guziński 

oraz radca prawny UM Marcin Will. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.  

2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę Miejską 

w Koronowie. 

3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie. 

4. Sprawy bieżące komisji.  

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.  

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie. 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji Sławomira Polewana odczytała treść skargi na działalność Burmistrza 

Koronowa. 

W posiedzeniu komisji udział brał skarżący, który przedstawił swoje stanowisko w sprawie 

oraz przedstawił korespondencję z Urzędem Miejskim w Koronowie.  Skarżący poinformował 

zebranych, że ponosi straty finansowe w związku z nieprzejezdnością drogi prowadzącej 

do jego nieruchomości.  

Wyjaśnień w sprawie udzieliła również Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości 

i Gospodarki Komunalnej Angelika Walat. Poinformowała zebranych o bieżącej 

korespondencji zwrotnej ze strony Urzędu Miejskiego w Koronowie.  

Skarżący poinformował, że Gmina nie wycięła drzew zarastających drogę i dlatego nie może 

korzystać ze swojej działki. Ponieważ nie może do niej dojechać. 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Szwesta 

przedstawiła chronologicznie działania jakie zostały podjęte przez Urząd Miejski w Koronowie 

w powyższej sprawie.  

Skarżący zarzucił Gminie, że urządziła drogę na terenie prywatnym poza działką drogową. 

Radca Prawny Urzędu Marcin Will wyjaśnił jak wygląda stan prawny tej drogi. Gmina nie jest 

jej właścicielem a posiadaczem. 



Skarżący zarzucił Gminie celowe działanie w kwestii braku urządzenia drogi.  

Radca Prawny Marcin Will poinformował zebranych, że „zwyczajowy” przebieg drogi 

nie pokrywa się z faktycznym.  

Skarżący zarzucił również Gminie, że poprzez brak działań z jej strony powstał konflikt 

sąsiedzki. Ponadto domagał się usunięcia drzew z dalszego odcinak drogi, która 

we wcześniejszym odcinku była urządzona w momencie, kiedy ujawniono powyższy stan.  

Radca Prawny Marcin Will zasugerował, aby skarżący zwrócił się do sądu o ustalenie 

służebności przejazdu. 

Przewodnicząca Komisji Sławomira Polewana zasugerowała, aby skarżący spróbował 

zaniechać konfliktu sąsiedzkiego.  

Głosowanie w sprawie uznania skargi za zasadną: 

Za – 0 głosów 

Przeciw 3 głosy 

Wstrzymało się – 0 głosów 

Członkowie Komisji uznali skargę za bezzasadną. 

 

Ad. 3 

Odstąpiono od analizy materiałów na sesje Rady Miejskiej w Koronowie. 

 

Ad. 4  

Członkowie Komisji zapoznali się z pismami Burmistrza Koronowa w sprawie wskazania 

dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Koronowie do komisji opiniującej wnioski 

o przyznanie nagród i wyróżnień zgodnie z Uchwałą Nr LXXIII/614/23 Rady Miejskiej 

w Koronowie z dnia 22 lutego 2023 r.  

Członkowie Komisji zapoznali się również z pismem mieszkańców miejscowości Stopka 

w sprawie złego stanu technicznego dróg wewnętrznych. 

 

 

Ad. 5 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca Komisji zarządziła ich zakończenie. 

Protokół sporządził:     Przewodnicząca Komisji  

Zastępca Przewodniczącego Komisji      Sławomira Polewana 

       Piotr Mitera                    


